
2024 kovas                            

I ketvirčio apžvalga

Veiklos pradžia 2009 m. liepos 1 d.

Valiuta Euras

Fondo valdytojas Audrius Balaišis

ISIN LTIF00000344

Bloomberg PRUGLOB LH

Minimali investicija (EUR) 3 000

Grynųjų aktyvų vertė (GAV) ** 2 447 685€

Vieneto vertė (NAV) ** 326,92€

Pokytis per 3 mėn. 10,7%

Pokytis nuo metų pradžios 10,7%

Pokytis nuo įkūrimo 226,9%

* Investicijų istorinis pajamingumas negarantuoja panašaus pajamingumo ateityje

**  2024.03.29 dienai

 

Hamilton Beach Brds Hldg Co. A JAV

Coherent Corp. JAV

Rheinmetall AG Vokietija

KSB Vokietija

Porsche Automobil Hold. SE (X) Vokietija

FONDO VIENETO VERTĖS POKYTIS NUO ĮKŪRIMO (EUR)

Global Value Fund

INFORMACIJA APIE FONDĄ

GRĄŽA  (EUR)*

Fondo valdytojai siekdami Fondo tikslų neapsiriboja viena turto klase, pvz. akcijomis, o priklausomai nuo padėties pasaulinėse finansų rinkose stengiasi išnaudoti įvairių rinkų ir jų instrumentų teikiamomis uždarbio

galimybėmis; tokiu būdu Fondas skirtingais momentais gali būti investavęs ženklią savo portfelio dalį į akcijas, arba obligacijas, arba pinigų rinkos priemones. Siekdamas investavimo tikslų Fondas nenustato jokių

specialių apribojimų, naudojamų ex-ante investicinių priemonių svoriams portfelyje nustatyti, išskyrus teisės aktų numatytus apribojimus, nurodytus Fondo taisyklėse; tačiau Fondas diversifikuos savo investicijas kiek

tai bus protinga. Asmuo, investuodamas į Fondą, be kitų tikslų turėtų siekti savo asmeninio finansinio portfelio diversifikacijos už Lietuvos Respublikos ribų, nes Fondas daugiausia investuos į užsienio regionų

finansinius instrumentus; tipinis Fondo investuotojas turi galėti prisiimti aukštą tokios investicijos ekonominę riziką neribotam laikui. 

FONDO VEIKLOS APŽVALGAGEOGRAFINIS  PASISKIRSTYMAS

SEKTORIŲ PASISKIRSTYMAS

VALIUTŲ PASISKIRSTYMAS*

KLASIŲ PASISKIRSTYMAS TOP 5 POZICIJOS

95

110

125

140

155

170

185

200

215

230

245

260

275

290

305

320

335

2009-07-01 2011-12-15 2014-05-31 2016-11-14 2019-05-01 2021-10-15 2024-03-31

Gamyba; 46,42%
Vartojimo prekės 

ir paslaugos; 
26,90%

Informacinės 
technologijos; 

13,57%

Kasdieninio 
vartojimo prekės; 

11,89%

Pinigai; 1,22%

7%

14%

16%

64%

0% 20% 40% 60% 80%

CNY

GBP

USD

EUR

*Duomenys pateikti atsižvelgus į  valiutų draudimo sandorių įtaką

JAV
35,94%

Lietuva
1,22%

Vokietija
24,59%

Jungtinė 
Karalystė

13,50%

Kinija
6,75%

Olandija
11,18%

Šveicarija
6,82%

Akcijos ; 98,78%

Pinigai ir jų 
ekvivalentai; 

1,61%
Išvestinės finansinės 

priemonės; -0,39%

Fondo vieneto vertė per pirmą 2024metų ketvirtį kilo 10,7%. Fondo rezultatas buvo
panašus į pasaulinių akcijų indekso MSCI World vertės eurais pokytį (10,9%).

Teigiamą rezultatą fondas pasiekė dėka trijų stipriai brangusių įmonių:

Rheinmetall. Ši nauja fondo investicija dėl sparčiai gerėjančių jos veiklos rezultatų
bei investuotojų augančio susižavėjimo ja brango 71% nuo 305,2 EUR vidutinės
įsigijimo kainos sausiomėnesio pradžioje iki 521,20 EUR ketvirčio pabaigoje.

Hamilton Beach Brands. Po gerų 2023 metų finansinių rezultatų bei teigiamos
2024 metų prognozės paskelbimo kovo 6 dieną ženkliai pabrango šios fondo
didžiausios investicijos akcijų kaina. Ji pakilo 39% nuo 17,5 USD ketvirčio pradžioje
iki 24,4 USD ketvirčio pabaigoje.

Coherent. Toliau brango ir JAV fotonikos įmonės Coherent akcija. Per ketvirtį jos
kaina pakilo 39% - nuo 43,5 USD iki 60,6 USD. Pagrindinė tokio brangimo priežastis
– geri paskelbti ketvirčio rezultatai.

Per ketvirtį fondas investavo į dvi naujas įmones - jau minėtą Vokietijos gynybos
pramonės įmonę Rheinmetall bei Prancūzijos įmonę Pluxee, kur užsiima darbuotojų
motyvavimo ir apmokėjimo sistemų valdymu. Abi šios įmonės turi puikias ilgalaikes
augimo perspektyvas. Be to, jų verslo modeliai leidžia uždirbti ypač gerą investuoto
kapitalo grąžą bei palaikyti didelį pelningumą. Taip pat atlikome šiokį tokį portfelio
perbalansavimą, mažindami brangusias pozicijas. Fondo turimų įmonių skaičius
padidėjo nuo 11 iki 13.

Ketvirčio pabaigoje aktyviai investuota 99% fondo turto.

Toliau manome, jog fondo portfelis yra pigus ir dabar - geras metas investuoti.
Randame nemažai pigių įmonių, taigi manome, jog per artimiausius kelis metus
turėtumėme uždirbti apčiuopiamą teigiamą investicijų grąžą.

UAB Prudentis, Odminių g. 8, LT-01122 Vilnius, tel. +370 5 2468378, +370 5  2431144, fax. +3705 2123269, info@prudentis.lt, www.prudentis.lt


